Zrównanie ludności wiejskiej i osób ze stanów dawniej opodatkowanych pod względem paszportowym ze wszystkimi innymi stanami. Wydawanie im besterminowych książeczek paszportowych tak w miejscach, gdzie są wpisane do ksiąg stanowych, jak i przez władze policyjne miejscowości, gdzie faktycznie stale mieszkają.

VI. Od 1 (14) stycznia 1907 znosi się podatek pogłówny, gdzie jeszcze pozostał, oraz odpowiedzialność solidarna za płacenie podatków państwowych, ziemskich i gromadzkich. Znosi się też przymusowa robocizna i oddawanie pod opiekę za nieplacenie podatków.

VII.